**27** Et factum est verbum Domini ad me, dicens : <sup>2</sup> Tu ergo, fili hominis, assume super Tyrum lamentum : <sup>3</sup> et dices Tyro, quæ habitat in introitu maris, negotiationi populorum ad insulas multas :

Hæc dicit Dominus Deus :  
O Tyre, tu dixisti : Perfecti decoris ego sum,  
<sup>4</sup> et in corde maris sita.  
Finitimi tui qui te ædificaverunt, impleverunt  
decorum tuum :  
<sup>5</sup> abietibus de Sanir exstruxerunt te cum omnibus  
tabulatis maris :  
cedrum de Libano tulerunt ut facerent tibi malum.  
<sup>6</sup> Quercus de Basan dolaverunt in remos tuos,  
et transtra tua fecerunt tibi ex ebore indicō,  
et prætoriola de insulis Italiae.  
<sup>7</sup> Byssus varia de Ægypto texta est tibi in velum  
ut poneretur in malo :  
hyacinthus et purpura de insulis Elisa  
facta sunt operimentum tuum.  
<sup>8</sup> Habitatores Sidonis et Aradii fuerunt remiges  
tui :  
sapientes tui, Tyre, facti sunt gubernatores tui.  
<sup>9</sup> Senes Giblii et prudentes ejus

habuerunt nautas ad ministerium variæ

supellectilis tuæ :

omnes naves maris, et nautæ earum,  
fuerunt in populo negotiationis tuæ.

<sup>10</sup> Persæ, et Lydii, et Libyes erant in exercitu tuo  
viri bellatores tui :  
clypeum et galeam suspenderunt in te pro ornatu  
tuo.

<sup>11</sup> Filii Aradii cum exercitu tuo erant super muros  
tuos in circuitu :  
sed et Pigmæi qui erant in turribus tuis,  
pharetras suas suspenderunt in muris tuis per  
gyrum :

ipsi compleverunt pulchritudinem tuam.

<sup>12</sup> Carthaginenses negotiatores tui,  
a multitudine cunctarum divitiarum,  
argento, ferro, stanno, plumboque  
repleverunt nundinas tuas.

<sup>13</sup> Græcia, Thubal, et Mosoch, ipsi institores tui :  
mancipia, et vasa ærea advexerunt populo tuo.

<sup>14</sup> De domo Thogorma, equos, et equites, et mulos  
adduxerunt ad forum tuum.

<sup>15</sup> Filii Dedan negotiatores tui ;  
insulæ multæ, negotiatio manus tuæ :  
dentes eburneos et hebeninos commutaverunt in  
pretio tuo.

<sup>16</sup> Syrus negotiator tuus propter multitudinem  
operum tuorum :

gemma, et purpura, et scutulata,  
et byssum, et sericum, et chodchod  
proposuerunt in mercatu tuo.

<sup>17</sup> Juda et terra Israël, ipsi institores tui in  
frumento primo :

balsamum, et mel, et oleum, et resinam  
proposuerunt in nundinis tuis.

<sup>18</sup> Damascenus negotiator tuus in multitudine  
operum tuorum,

in multitudine diversarum opum,  
in vino pingui, in lanis coloris optimi.

<sup>19</sup> Dan, et Græcia, et Mosei,  
in nundinis tuis proposuerunt ferrum  
fabrefactum :

stacte et calamus in negotiatione tua.

<sup>20</sup> Dedan institores tui in tapetibus ad sedendum.

<sup>21</sup> Arabia et universi principes Cedar,  
ipsi negotiatores manus tuæ :

cum agnis, et arietibus, et hædis,  
venerunt ad te negotiatores tui.

<sup>22</sup> Venditores Saba et Reema, ipsi negotiatores tui :  
cum universis primis aromatibus, et lapide

pretioso, et auro,  
quod proposuerunt in mercatu tuo.

<sup>23</sup> Haran, et Chene, et Eden, negotiatores tui ;  
Saba, Assur, et Chelmad venditores tui.

<sup>24</sup> Ipsi negotiatores tui multifariam,  
involucris hyacinthi, et polymitorum,  
gazarumque pretiosarum,

quæ obvolutæ et astrictæ erant funibus :  
cedros quoque habebant in negotiationibus tuis.  
25 Naves maris, principes tui in negotiatione tua :  
et repleta es, et glorificata nimis in corde maris.

26 In aquis multis adduxerunt te remiges tui :  
ventus auster contrivit te in corde maris.

27 Divitiæ tuæ, et thesauri tui,  
et multiplex instrumentum tuum :  
nautæ tui et gubernatores tui,  
qui tenebant supellectilem tuam,  
et populo tuo præerant :  
viri quoque bellatores tui, qui erant in te,  
cum universa multitudine tua quæ est in medio  
tui,  
cadent in corde maris in die ruinæ tuæ :  
28 a sonitu clamoris gubernatorum tuorum  
conturbabuntur classes.

29 Et descendant de navibus suis omnes qui  
tenebant remum :  
nautæ et universi gubernatores maris in terra  
stabunt.

30 Et ejulabunt super te voce magna :  
et clamabunt amare,  
et superjacent pulverem capitibus suis,  
et cinere conspergentur.

31 Et radent super te calvitium,  
et accingentur ciliciis :  
et plorabunt te in amaritudine animæ, ploratu  
amarissimo.

32 Et assument super te carmen lugubre,  
et plangent te :  
Quæ est ut Tyrus, quæ obmutuit in medio maris ?  
33 Quæ in exitu negotiationum tuarum de mari  
implesti populos multos :  
in multitudine divitarum tuarum, et populorum  
tuorum,  
ditasti reges terræ.

34 Nunc contrita es a mari :  
in profundis aquarum opes tuæ,  
et omnis multitudo tua quæ erat in medio tui,  
deciderunt.

35 Universi habitatores insularum obstupuerunt  
super te,  
et reges earum omnes tempestate perculti  
mutaverunt vultus.

36 Negotiatores populorum sibilaverunt super te :  
ad nihilum deducta es,  
et non eris usque in perpetuum.

**28** Et factus est sermo Domini ad me, dicens : <sup>2</sup> Fili  
hominis, dic principi Tyri :

Hæc dicit Dominus Deus :  
Eo quod elevatum est cor tuum,  
et dixisti : Deus ego sum,  
et in cathedra Dei sedi in corde maris,  
cum sis homo, et non deus :

et dedisti cor tuum quasi cor Dei :  
3 ecce sapientior es tu Daniele :  
omne secretum non est absconditum a te :  
4 in sapientia et prudentia tua fecisti tibi  
fortitudinem,  
et acquisisti aurum et argentum in thesauris tuis :  
5 in multitudine sapientiae tuæ,  
et in negotiatione tua multiplicasti tibi  
fortitudinem,  
et elevatum est cor tuum in robore tuo :  
6 propterea hæc dicit Dominus Deus :  
Eo quod elevatum est cor tuum quasi cor dei,  
7 idcirco ecce ego adducam super te alienos,  
robustissimos gentium :  
et nudabunt gladios suos super pulchritudinem  
sapientiae tuæ,  
et polluent decorem tuum.  
8 Interficient, et detrahent te :  
et morieris in interitu occisorum in corde maris.  
9 Numquid dicens loqueris : Deus ego sum,  
coram interficientibus te,  
cum sis homo, et non deus,  
in manu occidentium te ?  
10 Morte incircumcisorum morieris in manu  
alienorum,  
quia ego locutus sum, ait Dominus Deus.

11 Et factus est sermo Domini ad me, dicens : Fili hominis,  
leva planctum super regem Tyri, <sup>12</sup> et dices ei :

Hæc dicit Dominus Deus :  
Tu signaculum similitudinis,  
plenus sapientia, et perfectus decore.  
13 In deliciis paradisi Dei fuisti :  
omnis lapis pretiosus operimentum tuum,  
sardius, topazius, et jaspis,  
chrysolithus, et onyx, et beryllus,  
sapphirus, et carbunculus, et smaragdus :  
aurum, opus decoris tui :  
et foramina tua, in die qua conditus es, præparata  
sunt.

14 Tu cherub extentus, et protegens,  
et posui te in monte sancto Dei :  
in medio lapidum ignitorum ambulasti,  
15 perfectus in viis tuis a die conditionis tuæ,  
donec inventa est iniquitas in te.  
16 In multitudine negotiationis tuæ  
repleta sunt interiora tua iniquitate, et peccasti :  
et ejeci te de monte Dei,  
et perdidisti te, o cherub protegens, de medio  
lapidum ignitorum.

17 Et elevatum est cor tuum in decore tuo ;  
perdidisti sapientiam tuam in decore tuo :  
in terram projeci te ;  
ante faciem regum dedi te ut cernerent te.  
18 In multitudine iniquitatum tuarum,  
et iniquitate negotiationis tuæ,  
polluisti sanctificationem tuam :

producam ergo ignem de medio tui, qui comedat te,  
et dabo te in cinerem super terram,  
in conspectu omnium videntium te.  
<sup>19</sup> Omnes qui viderint te in gentibus,  
obstupescerent super te :  
nihili factus es, et non eris in perpetuum.

<sup>20</sup> Et factus est sermo Domini ad me, dicens : <sup>21</sup> Fili hominis, pone faciem tuam contra Sidonem, et prophetabis de ea :  
<sup>22</sup> et dices :

Hæc dicit Dominus Deus :  
Ecce ego ad te, Sidon,  
et glorificabor in medio tui :  
et scient quia ego Dominus,  
cum fecero in ea judicia,  
et sanctificatus fuero in ea.  
<sup>23</sup> Et immittam ei pestilentiam,  
et sanguinem in plateis ejus :  
et corruent interficti in medio ejus gladio per circuitum,  
et scient quia ego Dominus.  
<sup>24</sup> Et non erit ultra domui Israël offendiculum amaritudinis,  
et spina dolorem inferens undique per circuitum eorum qui adversantur eis :  
et scient quia ego Dominus Deus.  
<sup>25</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
Quando congregavero domum Israël  
de populis in quibus dispersi sunt,  
sanctificabor in eis coram gentibus :  
et habitabunt in terra sua,  
quam dedi servo meo Jacob :  
<sup>26</sup> et habitabunt in ea securi,  
et aedificabunt domos, et plantabunt vineas,  
et habitabunt confidenter,  
cum fecero judicia in omnibus qui adversantur eis per circuitum :  
et scient quia ego Dominus Deus eorum.

**29** In anno decimo, decimo mense, undecima die mensis, factum est verbum Domini ad me, dicens : <sup>2</sup> Fili hominis, pone faciem tuam contra Pharaonem regem Ægypti, et prophetabis de eo, et de Ægypto universa. <sup>3</sup> Loquere, et dices :

Hæc dicit Dominus Deus :  
Ecce ego ad te, Pharao rex Ægypti, draco magne, qui cubas in medio fluminum tuorum, et dicis : Meus est fluvius, et ego feci memetipsum.  
<sup>4</sup> Et ponam frenum in maxillis tuis,  
et agglutinabo pisces fluminum tuorum squamis tuis,  
et extraham te de medio fluminum tuorum,  
et universi pisces tui squamis tuis adhærebunt.  
<sup>5</sup> Et projiciam te in desertum,  
et omnes pisces fluminis tui :  
super faciem terræ cades ;

non colligeris, neque congregaberis :  
bestiis terræ et volatilibus cæli dedi te ad devorandum.

<sup>6</sup> Et scient omnes habitatores Ægypti quia ego Dominus,  
pro eo quod fuisti baculus arundineus domui Israël :

<sup>7</sup> quando apprehenderunt te manu, et confractus es,  
et lacerasti omnem humerum eorum :  
et innitentibus eis super te comminutus es,  
et dissolvisti omnes renes eorum.

<sup>8</sup> Propterea hæc dicit Dominus Deus :  
Ecce ego adducam super te gladium,  
et interficiam de te hominem et jumentum.

<sup>9</sup> Et erit terra Ægypti in desertum et in solitudinem :  
et scient quia ego Dominus,  
pro eo quod dixeris : Fluvius meus est, et ego feci eum.

<sup>10</sup> Idcirco ecce ego ad te, et ad flumina tua :  
daboque terram Ægypti in solitudines,  
gladio dissipatam,

a turre Syenes usque ad terminos Æthiopiæ.

<sup>11</sup> Non pertransibit eam pes hominis,  
neque pes jumenti gradietur in ea,  
et non habitabitur quadraginta annis.

<sup>12</sup> Daboque terram Ægypti desertam in medio terrarum desertarum,  
et civitates ejus in medio urbium subversarum,  
et erunt desolatæ quadraginta annis :  
et dispergam Ægyptios in nationes,  
et ventilabo eos in terras.

<sup>13</sup> Quia hæc dicit Dominus Deus :  
Post finem quadraginta annorum congregabo Ægyptum

de populis in quibus dispersi fuerant.

<sup>14</sup> Et reducam captivitatem Ægypti,  
et collocabo eos in terra Phathures,  
in terra nativitatis suæ,  
et erunt ibi in regnum humile.

<sup>15</sup> Inter cetera regna erit humillima,  
et non elevabitur ultra super nationes,  
et imminuat eos ne imperent gentibus.

<sup>16</sup> Neque erunt ultra domui Israël in confidentia,  
docentes iniquitatem ut fugiant, et sequantur eos :  
et scient quia ego Dominus Deus.

<sup>17</sup> Et factum est in vigesimo et septimo anno, in primo, in una mensis : factum est verbum Domini ad me, dicens :

<sup>18</sup> Fili hominis, Nabuchodonosor rex Babylonis servire fecit exercitum suum servitute magna adversum Tyrum :  
omne caput decalvatum, et omnis humerus depilatus est :  
et merces non est redditia ei, neque exercitui ejus,  
de Tyro,

pro servitute qua servivit mihi adversus eam.  
<sup>19</sup> Propterea haec dicit Dominus Deus :  
Ecce ego dabo Nabuchodonosor regem Babylonis  
in terra Aegypti :  
et accipiet multitudinem ejus,  
et deprædabitur manubias ejus,  
et diripiet spolia ejus :  
et erit merces exercitui illius,  
<sup>20</sup> et operi quo servivit adversus eam :  
dedi ei terram Aegypti pro eo quod laboraverit  
mihi,  
ait Dominus Deus.  
<sup>21</sup> In die illo pullulabit cornu domui Israël,  
et tibi dabo apertum os in medio eorum,  
et scient quia ego Dominus.

**30** Et factum est verbum Domini ad me, dicens : <sup>2</sup> Fili  
hominis, propheta, et dic :

Hæc dicit Dominus Deus :  
Ululate : Væ, vae diei !  
<sup>3</sup> quia juxta est dies,  
et appropinquat dies Domini, dies nubis :  
tempus gentium erit.  
<sup>4</sup> Et veniet gladius in Aegyptum,  
et erit pavor in Aethiopia,  
cum ceciderint vulnerati in Aegypto,  
et ablata fuerit multitudo illius,  
et destructa fundamenta ejus.  
<sup>5</sup> Aethiopia, et Libya, et Lydi,  
et omne reliquum vulgus,  
et Chub, et filii terræ foederis,  
cum eis gladio cadent.  
<sup>6</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
Et corruent fulcientes Aegyptum,  
et destruetur superbia imperii ejus :  
a turre Syenes gladio cadent in ea,  
ait Dominus Deus exercituum.  
<sup>7</sup> Et dissipabuntur in medio terrarum  
desolatarum,  
et urbes ejus in medio civitatum desertarum  
erunt :  
<sup>8</sup> et scient quia ego Dominus,  
cum dedero ignem in Aegypto,  
et attriti fuerint omnes auxiliatores ejus.  
<sup>9</sup> In die illa egredientur nuntii a facie mea in  
trieribus  
ad conterendam Aethiopæ confidentiam :  
et erit pavor in eis in die Aegypti,  
quia absque dubio veniet.  
<sup>10</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
Cessare faciam multitudinem Aegypti  
in manu Nabuchodonosor regis Babylonis.  
<sup>11</sup> Ipse et populus ejus cum eo, fortissimi gentium,  
adducentur ad disperdendam terram :  
et evaginabunt gladios suos super Aegyptum,  
et implebunt terram interfectis.  
<sup>12</sup> Et faciam alveos fluminum aridos,

et tradam terram in manus pessimorum :  
et dissipabo terram et plenitudinem ejus  
manu alienorum :  
ego Dominus locutus sum.  
<sup>13</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
Et disperdam simulacra,  
et cessare faciam idola de Memphis :  
et dux de terra Aegypti non erit amplius,  
et dabo terrorem in terra Aegypti.  
<sup>14</sup> Et disperdam terram Phathures,  
et dabo ignem in Taphnis,  
et faciam judicia in Alexandria.  
<sup>15</sup> Et effundam indignationem meam super  
Pelusium, robur Aegypti,  
et interficiam multitudinem Alexandriæ.  
<sup>16</sup> Et dabo ignem in Aegypto :  
quasi parturiens dolebit Pelusium,  
et Alexandria erit dissipata,  
et in Memphis angustiae quotidianæ.  
<sup>17</sup> Juvenes Heliopoleos et Bubasti gladio cadent,  
et ipsæ captivæ ducentur.  
<sup>18</sup> Et in Taphnis nigrescit dies,  
cum contrivero ibi sceptra Aegypti,  
et defecerit in ea superbia potentiae ejus :  
ipsam nubes operiet,  
filiae autem ejus in captivitatem ducentur.  
<sup>19</sup> Et judicia faciam in Aegypto :  
et scient quia ego Dominus.  
<sup>20</sup> Et factum est in undecimo anno, in primo mense, in  
septima mensis : factum est verbum Domini ad me, dicens :  
<sup>21</sup> Fili hominis, brachium Pharaonis regis Aegypti  
confregi,  
et ecce non est obvolutum ut restitueretur ei  
sanitas,  
ut ligaretur pannis, et fasciaretur linteolis,  
ut recepto robore posset tenere gladium.  
<sup>22</sup> Propterea haec dicit Dominus Deus :  
Ecce ego ad Pharaonem regem Aegypti,  
et communiam brachium ejus forte, sed  
contractum :  
et dejiciam gladium de manu ejus,  
<sup>23</sup> et dispergam Aegyptum in gentibus,  
et ventilabo eos in terris.  
<sup>24</sup> Et confortabo brachia regis Babylonis,  
daboque gladium meum in manu ejus,  
et confringam brachia Pharaonis,  
et gement gemitis interfici coram facie ejus.  
<sup>25</sup> Et confortabo brachia regis Babylonis,  
et brachia Pharaonis concident :  
et scient quia ego Dominus,  
cum dedero gladium meum in manu regis  
Babylonis,  
et extenderit eum super terram Aegypti.  
<sup>26</sup> Et dispergam Aegyptum in nationes,  
et ventilabo eos in terras :  
et scient quia ego Dominus.

**31** Et factum est in anno undecimo, tertio mense, una  
mensis : factum est verbum Domini ad me, dicens :  
<sup>2</sup> Fili hominis, dic Pharaoni regi Ægypti et populo ejus :

Cui similis factus es in magnitudine tua ?  
<sup>3</sup> ecce Assur quasi cedrus in Libano,  
pulcher ramis, et frondibus nemorosus,  
excelsusque altitudine,  
et inter condensas frondes elevatum est cacumen  
ejus.  
<sup>4</sup> Aquæ nutrierunt illum ;  
abyssus exaltavit illum :  
flumina ejus manabant in circuitu radicum ejus,  
et rivos suos emisit ad universa ligna regionis.  
<sup>5</sup> Propterea elevata est altitudo ejus super omnia  
ligna regionis,  
et multiplicata sunt arbusta ejus,  
et elevati sunt rami ejus præ aquis multis.  
<sup>6</sup> Cumque extendisset umbram suam,  
in ramis ejus fecerunt nidos omnia volatilia cæli :  
et sub frondibus ejus genuerunt omnes bestiæ  
saltuum,  
et sub umbraculo illius habitabat cœtus gentium  
plurimarum.  
<sup>7</sup> Eratque pulcherrimus in magnitudine sua,  
et in dilatatione arbustorum suorum :  
erat enim radix illius juxta aquas multas.  
<sup>8</sup> Cedri non fuerunt altiores illo in paradiſo Dei ;  
abietes non adæquaverunt summitatem ejus,  
et platani non fuerunt æquæ frondibus illius :  
omne lignum paradiſi Dei non est assimilatum  
illi,  
et pulchritudini ejus.  
<sup>9</sup> Quoniam speciosum feci eum,  
et multis condensisque frondibus,  
et aemulata sunt eum omnia ligna voluptatis  
quæ erant in paradiſo Dei.

<sup>10</sup> Propterea hæc dicit Dominus Deus :  
Pro eo quod sublimatus est in altitudine,  
et dedit summitatem suam virentem atque  
condensam,  
et elevatum est cor ejus in altitudine sua :  
<sup>11</sup> tradidi eum in manu fortissimi gentium :  
faciens faciet ei :  
juxta impietatem ejus ejeci eum.  
<sup>12</sup> Et succident eum alieni,  
et crudelissimi nationum,  
et projicient eum super montes :  
et in cunctis convallibus corruent rami ejus,  
et confringentur arbusta ejus in universis rupibus  
terræ :  
et recedent de umbraculo ejus omnes populi  
terræ,  
et relinquunt eum.  
<sup>13</sup> In ruina ejus habitaverunt omnia volatilia cæli,  
et in ramis ejus fuerunt universæ bestiæ regionis.

<sup>14</sup> Quam ob rem non elevabuntur in altitudine  
sua omnia ligna aquarum,  
nec ponent sublimitatem suam inter nemorosa  
atque frondosa,  
nec stabunt in sublimitate sua omnia quæ  
irrigantur aquis :  
quia omnes traditi sunt in mortem ad terram  
ultimam,  
in medio filiorum hominum,  
ad eos qui descendunt in lacum.  
<sup>15</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
In die quando descendit ad inferos, induxi  
luctum :  
operui eum abyssu,  
et prohibui flumina ejus,  
et coërcui aquas multas :  
contristatus est super eum Libanus,  
et omnia ligna agri concussa sunt.  
<sup>16</sup> A sonitu ruinæ ejus commovi gentes  
cum deducerem eum ad infernum  
cum his qui descendebant in lacum :  
et consolata sunt in terra infima  
omnia ligna voluptatis egregia atque præclara in  
Libano,

universa quæ irrigabantur aquis.  
<sup>17</sup> Nam et ipsi cum eo descendedent in infernum ad  
interfectos gladio :  
et brachium uniuscujusque sedebit sub  
umbraculo ejus  
in medio nationum.  
<sup>18</sup> Cui assimilatus es, o inclyte atque sublimis  
inter ligna voluptatis ?  
ecce deductus es cum lignis voluptatis ad terram  
ultimam :  
in medio incircumcisorum dormies,  
cum eis qui interfici sunt gladio :  
ipse est Pharao, et omnis multitudo ejus,  
dicit Dominus Deus.

**32** Et factum est, duodecimo anno, in mense duodecimo,  
in una mensis : factum est verbum Domini ad me,  
dicens : <sup>2</sup> Fili hominis, assume lamentum super Pharaonem  
regem Ægypti, et dices ad eum :

Leoni gentium assimilatus es,  
et draconi qui est in mari :  
et ventilabas cornu in fluminibus tuis,  
et conturbabas aquas pedibus tuis,  
et conculcabas flumina earum.  
<sup>3</sup> Propterea hæc dicit Dominus Deus :  
Expandam super te rete meum in multitudine  
populorum multorum,  
et extraham te in sagena mea.  
<sup>4</sup> Et projiciam te in terram ;  
super faciem agri abjiciam te :  
et habitare faciam super te omnia volatilia cæli,  
et saturabo de te bestias universæ terræ.  
<sup>5</sup> Et dabo carnes tuas super montes,

et implebo colles tuos sanie tua.

<sup>6</sup> Et irrigabo terram foetore sanguinis tui super montes,  
et valles implebuntur ex te.

<sup>7</sup> Et operiam, cum extinctus fueris, cælum,  
et nigrescere faciam stellas ejus :  
solem nube tegam,  
et luna non dabit lumen suum.

<sup>8</sup> Omnia luminaria cæli mœrere faciam super te,  
et dabo tenebras super terram tuam,  
dicit Dominus Deus,  
cum ceciderint vulnerati tui in medio terræ,  
ait Dominus Deus.

<sup>9</sup> Et irritabo cor popolorum multorum,  
cum induxero contritionem tuam in gentibus  
super terras quas nescis.

<sup>10</sup> Et stupescere faciam super te populos multos,  
et reges eorum horrore nimio formidabunt super te,  
cum volare cœperit gladius meus super facies eorum :  
et obstupescent repente singuli pro anima sua in die ruinæ tuæ.

<sup>11</sup> Quia hæc dicit Dominus Deus :  
Gladius regis Babylonis veniet tibi.

<sup>12</sup> In gladiis fortium dejiciam multitudinem tuam :  
inexpugnabiles omnes gentes hæ, et vastabunt superbiam Ægypti, et dissipabitur multitudine ejus.

<sup>13</sup> Et perdam omnia jumenta ejus, quæ erant super aquas plurimas : et non conturbabit eas pes hominis ultra, neque ungula jumentorum turbabit eas.

<sup>14</sup> Tunc purissimas reddam aquas eorum, et flumina eorum quasi oleum adducam, ait Dominus Deus,

<sup>15</sup> cum dedero terram Ægypti desolatam : deseretur autem terra a plenitudine sua quando percussero omnes habitatores ejus : et scient quia ego Dominus.

<sup>16</sup> Planctus est, et plangent eum : filiae gentium plangent eum : super Ægyptum et super multitudinem ejus plangent eum, ait Dominus Deus.

<sup>17</sup> Et factum est in duodecimo anno, in quintadecima mensis : factum est verbum Domini ad me, dicens :

<sup>18</sup> Fili hominis, cane lugubre super multitudinem Ægypti : et detrahe eam ipsam, et filias gentium robustarum, ad terram ultimam, cum his qui descendunt in lacum.

<sup>19</sup> Quo pulchrior es ?  
descende, et dormi cum incircumcis.

<sup>20</sup> In medio interfectorum gladio cadent ;

gladius datus est :  
attraxerunt eam et omnes populos ejus.

<sup>21</sup> Loquentur ei potentissimi robustorum de medio inferni,  
qui cum auxiliatoribus ejus descenderunt, et dormierunt incircumcisi interficti gladio.

<sup>22</sup> Ibi Assur, et omnis multitudo ejus : in circuitu illius sepulchra ejus, omnes interficti, et qui ceciderunt gladio.

<sup>23</sup> Quorum data sunt sepulchra in novissimis laci, et facta est multitudo ejus per gyrum sepulchri ejus : universi interficti, cadentesque gladio, qui dederant quondam formidinem in terra viventium.

<sup>24</sup> Ibi Ælam, et omnis multitudo ejus per gyrum sepulchri sui : omnes hi interficti, ruentesque gladio, qui descenderunt incircumcisi ad terram ultimam ; qui posuerunt terrorem suum in terra viventium, et portaverunt ignominiam suam cum his qui descendunt in lacum.

<sup>25</sup> In medio interfectorum posuerunt cubile ejus in universis populis ejus : in circuitu ejus sepulchrum illius : omnes hi incircumcisi, interfictique gladio. Dederunt enim terrorem suum in terra viventium, et portaverunt ignominiam suam cum his qui descendunt in lacum : in medio interfectorum positi sunt.

<sup>26</sup> Ibi Mosoch et Thubal, et omnis multitudo ejus : in circuitu ejus sepulchrum illius : omnes hi incircumcisi, interfictique et cadentes gladio, quia dederunt formidinem suam in terra viventium.

<sup>27</sup> Et non dormient cum fortibus, cadentibusque, et incircumcis, qui descenderunt ad infernum cum armis suis, et posuerunt gladios suos sub capitibus suis, et fuerunt iniquitates eorum in ossibus eorum : quia terror fortium facti sunt in terra viventium.

<sup>28</sup> Et tu ergo in medio incircumcisorum contereris, et dormies cum interfictis gladio.

<sup>29</sup> Ibi Idumæa, et reges ejus, et omnes duces ejus, qui dati sunt cum exercitu suo cum interfictis gladio, et qui cum incircumcis dormierunt, et cum his qui descendunt in lacum.

<sup>30</sup> Ibi principes aquilonis omnes, et universi venatores, qui deducti sunt cum interfictis, paventes, et in sua fortitudine confusi : qui dormierunt incircumcisi cum interfictis gladio, et portaverunt confusionem suam

cum his qui descendunt in lacum.

<sup>31</sup> Vedit eos Pharaon, et consolatus est super universa multitudine sua, quæ imperfecta est gladio : Pharaon, et omnis exercitus ejus, ait Dominus Deus.

<sup>32</sup> Quia dedi terrorem meum in terra viventium, et dormivit in medio incircumcisorum cum imperfectis gladio : Pharaon, et omnis multitudo ejus, ait Dominus Deus.

**33** Et factum est verbum Domini ad me, dicens : <sup>2</sup> Fili hominis, loquere ad filios populi tui, et dices ad eos : Terra, cum induxero super eam gladium, et tulerit populus terræ virum unum de novissimis suis, et constituerit eum super se speculatorum : <sup>3</sup> et ille viderit gladium venientem super terram, et cecinerit buccina, et annuntiaverit populo : <sup>4</sup> audiens autem quisquis ille est sonitum buccinae, et non se observaverit, veneritque gladius, et tulerit eum : sanguis ipsius super caput ejus erit. <sup>5</sup> Sonum buccinæ audivit, et non se observavit : sanguis ejus in ipso erit. Si autem se custodierit, animam suam salvabit. <sup>6</sup> Quod si speculator viderit gladium venientem, et non insonuerit buccina, et populus se non custodierit, veneritque gladius, et tulerit de eis animam : ille quidem in iniuitate sua captus est ; sanguinem autem ejus de manu speculatoris requiram. <sup>7</sup> Et tu, fili hominis, speculatorum dedi te domui Israël : audiens ergo ex ore meo sermonem, annuntiabis eis ex me. <sup>8</sup> Si me dicente ad impium : Impie, morte morieris : non fueris locutus ut se custodiat impius a via sua, ipse impius in iniuitate sua morietur ; sanguinem autem ejus de manu tua requiram. <sup>9</sup> Si autem annuntiante te ad impium ut a viis suis convertatur, non fuerit conversus a via sua, ipse in iniuitate sua morietur, porro tu animam tuam liberasti.

<sup>10</sup> Tu ergo, fili hominis, dic ad domum Israël : Sic locuti estis, dicentes : Iniquitates nostræ et peccata nostra super nos sunt, et in ipsis nos tabescimus : quomodo ergo vivere poterimus ? <sup>11</sup> Dic ad eos : Vivo ego, dicit Dominus Deus, nolo mortem impii, sed ut convertatur impius a via sua, et vivat. Convertimini, convertimini a viis vestris pessimis, et quare moriemini, domus Israël ? <sup>12</sup> Tu itaque, fili hominis, dic ad filios populi tui : Justitia justi non liberabit eum, in quacumque die peccaverit, et impietas impii non nocebit ei, in quacumque die conversus fuerit ab impietate sua : et justus non poterit vivere in justitia sua, in quacumque die peccaverit. <sup>13</sup> Etiamsi dixerit justo quod vita vivat, et confusis in justitia sua fecerit iniuitatem, omnes justitiae ejus oblivioni tradentur, et in iniuitate sua quam operatus est, in ipsa morietur. <sup>14</sup> Si autem dixerit impio : Morte morieris : et egerit poenitentiam a peccato suo, feceritque judicium et justitiam, <sup>15</sup> et pignus restituerit ille impius, rapinamque reddiderit, in mandatis vitæ ambulaverit, nec fecerit quidquam injustum : vita vivet, et non morietur. <sup>16</sup> Omnia peccata ejus quæ peccavit, non imputabuntur ei : judicium et justitiam fecit : vita vivet. <sup>17</sup> Et dixerunt filii populi tui : Non est æqui ponderis via Domini : et ipsorum via injusta est. <sup>18</sup> Cum enim recesser-

rit justus a justitia sua, feceritque iniuitates, morietur in eis.

<sup>19</sup> Et cum recesserit impius ab impietate sua, feceritque judicium et justitiam, vivet in eis. <sup>20</sup> Et dicitis : Non est recta via Domini. Unumquemque juxta vias suas judicabo de vobis, domus Israël.

<sup>21</sup> Et factum est in duodecimo anno, in decimo mense, in quinta mensis transmigrationis nostræ, venit ad me qui fugerat de Jerusalem, dicens : Vastata est civitas. <sup>22</sup> Manus autem Domini facta fuerat ad me vespere, antequam veniret qui fugerat : aperuitque os meum donec veniret ad me mane : et aperto ore meo, non silui amplius. <sup>23</sup> Et factum est verbum Domini ad me, dicens : <sup>24</sup> Fili hominis, qui habitant in ruinosis his super humum Israël, loquentes aiunt : Unus erat Abraham, et hæreditate possedit terram : nos autem multi sumus : nobis data est terra in possessionem. <sup>25</sup> Idcirco dices ad eos : Hæc dicit Dominus Deus : Qui in sanguine comeditis, et oculos vestros levatis ad immundicias vestras, et sanguinem funditis, numquid terram hæreditate possidebitis ? <sup>26</sup> stetistis in gladiis vestris, fecistis abominationes, et unusquisque uxorem proximi sui polluit : et terram hæreditate possidebitis ? <sup>27</sup> Hæc dices ad eos : Sic dicit Dominus Deus : Vivo ego, quia qui in ruinosis habitant, gladio cadent : et qui in agro est, bestiis tradetur ad devorandum : qui autem in præsidiis et speluncis sunt, peste morientur. <sup>28</sup> Et dabo terram in solitudinem et in desertum, et deficiet superba fortitudo ejus : et desolabuntur montes Israël, eo quod nullus sit qui per eos transeat : <sup>29</sup> et scient quia ego Dominus, cum dedero terram eorum desolatam et desertam, propter universas abominationes suas quas operati sunt. <sup>30</sup> Et tu, fili hominis, filii populi tui, qui loquuntur de te iuxta muros et in ostiis domorum, et dicunt unus ad alterum, vir ad proximum suum, loquentes : Venite, et audiamus quis sit sermo egrediens a Domino. <sup>31</sup> Et veniunt ad te, quasi si ingrediantur populus, et sedent coram te populus meus : et audiunt sermones tuos, et non faciunt eos : quia in canticum oris sui vertunt illos, et avaritiam suam sequitur cor eorum. <sup>32</sup> Et es eis quasi carmen musicum, quod suavi dulcique sono canitur : et audiunt verba tua, et non faciunt ea. <sup>33</sup> Et cum venerit quod prædictum est (ecce enim venit), tunc scient quod prophetes fuerit inter eos.

**34** Et factum est verbum Domini ad me, dicens : <sup>2</sup> Fili hominis, propheta de pastoribus Israël : propheta, et dices pastoribus :

Hæc dicit Dominus Deus :

Væ pastoribus Israël, qui pascebant semetipsos !  
nonne greges a pastoribus pascuntur ?

<sup>3</sup> Lac comedebatis,  
et lanis operiebamini,  
et quod crassum erat occidebatis :  
gregem autem meum non pascebatis.

<sup>4</sup> Quod infirmum fuit non consolidastis,  
et quod ægrotum non sanastis :  
quod confractum est non alligastis,  
et quod abjectum est non reduxistis,  
et quod perierat non quæsistis :

sed cum austoritate imperabatis eis, et cum potentia.

<sup>5</sup> Et dispersæ sunt oves meæ, eo quod non esset pastor :

et factæ sunt in devorationem omnium bestiarum agri,

et dispersæ sunt.

<sup>6</sup> Erraverunt greges mei in cunctis montibus, et in universo colle excelsø :

et super omnem faciem terræ dispersi sunt greges mei,

et non erat qui requireret :

non erat, inquam, qui requireret.

<sup>7</sup> Propterea, pastores, audite verbum Domini.

<sup>8</sup> Vivo ego, dicit Dominus Deus,

quia pro eo quod facti sunt greges mei in rapinam,

et oves meæ in devorationem omnium bestiarum agro,

eo quod non esset pastor :

neque enim quæsierunt pastores mei gregem meum,

sed pascebant pastores semetipsos,

et greges meos non pascebant :

<sup>9</sup> propterea, pastores, audite verbum Domini.

<sup>10</sup> Hæc dicit Dominus Deus :

Ecce ego ipse super pastores :

requiram gregem meum de manu eorum,

et cessare faciam eos,

ut ultra non pascant gregem,

nec pascant amplius pastores semetipsos :

et liberabo gregem meum de ore eorum,

et non erit ultra eis in escam.

<sup>11</sup> Quia hæc dicit Dominus Deus :

Ecce ego ipse requiram oves meas,

et visitabo eas.

<sup>12</sup> Sicut visitat pastor gregem suum,

in die quando fuerit in medio ovium suarum dissipatarum,

sic visitabo oves meas,

et liberabo eas de omnibus locis

in quibus dispersæ fuerant in die nubis et caliginis.

<sup>13</sup> Et educam eas de populis,

et congregabo eas de terris,

et inducam eas in terram suam,

et pascam eas in montibus Israël,

in rivis, et in cunctis sedibus terræ.

<sup>14</sup> In pascuis uberrimis pascam eas,

et in montibus excelsis Israël erunt pascua earum :

ibi requiescent in herbis virentibus,

et in pascuis pinguibus pascentur super montes Israël.

<sup>15</sup> Ego pascam oves meas, et ego eas accubare faciam,

dicit Dominus Deus.

<sup>16</sup> Quod perierat requiram,

et quod abjectum erat reducam,

et quod confractum fuerat alligabo,

et quod infirmum fuerat consolidabo,

et quod pingue et forte custodiam :

et pascam illas in judicio.

<sup>17</sup> Vos autem, greges mei, hæc dicit Dominus Deus :

Ecce ego judico inter pecus et pecus, arietum et hircorum.

<sup>18</sup> Nonne satis vobis erat pascua bona depasci ? insuper et reliquias pascuarum vestrarum conculcastis pedibus vestris :

et cum purissimam aquam biberetis, reliquam pedibus vestris turbabatis :

<sup>19</sup> et oves meæ his quæ conculcata pedibus vestris fuerant, pascebantur :

et quæ pedes vestri turbaverant, hæc bibebant.

<sup>20</sup> Propterea hæc dicit Dominus Deus ad vos :

Ecce ego ipse judico inter pecus pingue et macilentum :

<sup>21</sup> pro eo quod lateribus et humeris impingebatis, et cornibus vestris ventilabatis omnia infirma pecora,

donec dispergerentur foras,

<sup>22</sup> salvabo gregem meum,

et non erit ultra in rapinam,

et judicabo inter pecus et pecus.

<sup>23</sup> Et suscitabo super eas pastorem unum qui pascat eas,

servum meum David :

ipse pascet eas,

et ipse erit eis in pastorem.

<sup>24</sup> Ego autem Dominus ero eis in Deum,

et servus meus David princeps in medio eorum :

ego Dominus locutus sum.

<sup>25</sup> Et faciam cum eis pactum pacis,

et cessare faciam bestias pessimas de terra :

et qui habitant in deserto,

securi dormient in saltibus.

<sup>26</sup> Et ponam eos in circuitu collis mei benedictionem,

et deducam imbre in tempore suo :

pluviae benedictionis erunt.

<sup>27</sup> Et dabit lignum agri fructum suum,

et terra dabit germen suum,

et erunt in terra sua absque timore :

et scient quia ego Dominus,

cum contrivero catenas jugi eorum,

et eruero eos de manu imperantium sibi.

<sup>28</sup> Et non erunt ultra in rapinam in gentibus,

neque bestiæ terræ devorabunt eos :

sed habitabunt confidenter absque ullo terrore.

<sup>29</sup> Et suscitabo eis germen nominatum,

et non erunt ultra imminuti fame in terra,

neque portabunt ultra opprobrium gentium.

<sup>30</sup> Et scient quia ego Dominus Deus eorum cum eis,

et ipsi populus meus domus Israël,  
ait Dominus Deus.

<sup>31</sup> Vos autem, greges mei, greges pascuae meae,  
homines estis :  
et ego Dominus Deus vester,  
dicit Dominus Deus.

**35** Et factus est sermo Domini ad me, dicens : <sup>2</sup> Fili ho-  
minis, pone faciem tuam adversum montem Seir, et  
prophetabis de eo, et dices illi :

<sup>3</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
Ecce ego ad te, mons Seir :  
et extendam manum meam super te,  
et dabo te desolatum atque desertum.

<sup>4</sup> Urbes tuas demoliar,  
et tu desertus eris :  
et scies quia ego Dominus.

<sup>5</sup> Eo quod fueris inimicus sempiternus,  
et concluseris filios Israël in manus gladii  
in tempore afflictionis eorum,  
in tempore iniquitatis extremæ :

<sup>6</sup> propterea vivo ego, dicit Dominus Deus,  
quoniam sanguini tradam te,  
et sanguis te persequetur :  
et cum sanguinem oderis,  
sanguis persequetur te.

<sup>7</sup> Et dabo montem Seir desolatum atque  
desertum,

et auferam de eo euntem et redeuntem.

<sup>8</sup> Et implebo montes ejus occisorum suorum :  
in collibus tuis, et in vallibus tuis atque in  
torrentibus,

interfecti gladio cadent.

<sup>9</sup> In solitudines sempiternas tradam te,  
et civitates tuae non habitabuntur :  
et scietis quia ego Dominus Deus.

<sup>10</sup> Eo quod dixeris : Duæ gentes et duæ terræ  
meæ erunt,

et hæreditate possidebo eas,  
cum Dominus esset ibi :

<sup>11</sup> propterea vivo ego, dicit Dominus Deus,  
quia faciam juxta iram tuam, et secundum zelum  
tuum,

quem fecisti odio habens eos :

et notus efficiar per eos, cum te judicavero.

<sup>12</sup> Et scies quia ego Dominus audivi universa  
opprobria tua

quæ locutus es de montibus Israël, dicens :  
Deserti ; nobis ad devorandum dati sunt.

<sup>13</sup> Et insurrexisti super me ore vestro,  
et derogasti adversum me verba vestra :  
ego audivi.

<sup>14</sup> Hæc dicit Dominus Deus :

Lætante universa terra,  
in solitudinem te redigam :

<sup>15</sup> sicuti gavisus es super hæreditatem domus  
Israël

eo quod fuerit dissipata,  
sic faciam tibi :  
dissipatus eris, mons Seir, et Idumæa omnis :  
et scient quia ego Dominus.

**36** Tu autem, fili hominis, propheta super montes Israël,  
et dices :

Montes Israël, audite verbum Domini.

<sup>2</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
Eo quod dixerit inimicus de vobis : Euge,  
altitudines sempiternæ in hæreditatem datae sunt  
nobis :

<sup>3</sup> propterea vaticinare, et dic :  
Hæc dicit Dominus Deus :  
Pro eo quod desolati estis, et conculcati per  
circumuum,  
et facti in hæreditatem reliquis gentibus,  
et ascendistis super labium linguæ et opprobrium  
populi,

<sup>4</sup> propterea, montes Israël, audite verbum Domini  
Dei.

Hæc dicit Dominus Deus montibus et collibus,  
torrentibus, vallibusque et desertis,  
parietinis et urbibus derelictis,  
quæ depopulatæ sunt et subsannatae a reliquis  
gentibus per circumuum.

<sup>5</sup> Propterea hæc dicit Dominus Deus :  
Quoniam in igne zeli mei locutus sum de reliquis  
gentibus,  
et de Idumæa universa,  
quæ dederunt terram meam sibi in hæreditatem

cum gaudio,  
et toto corde et ex animo,  
et ejecerunt eam ut vastarent :

<sup>6</sup> Idcirco vaticinare super humum Israël,  
et dices montibus et collibus, jugis et vallibus :  
Hæc dicit Dominus Deus :

Ecce ego in zelo meo et in furore meo locutus  
sum,

eo quod confusionem gentium sustinueritis.

<sup>7</sup> Idcirco hæc dicit Dominus Deus :

Ego levavi manum meam,  
ut gentes quæ in circuitu vestro sunt,  
ipsæ confusionem suam portent.

<sup>8</sup> Vos autem, montes Israël, ramos vestros  
germinetis,

et fructum vestrum afferatis populo meo Israël :  
prope enim est ut veniat.

<sup>9</sup> Quia ecce ego ad vos, et convertar ad vos :  
et arabimini, et accipietis semen meum.

<sup>10</sup> Et multiplicabo in vobis homines, omnemque  
domum Israël :

et habitabuntur civitates, et ruinosa  
instaurabuntur.

<sup>11</sup> Et replebo vos hominibus et jumentis,  
et multiplicabuntur, et crescent :

et habitare vos faciam sicut a principio,  
bonisque donabo majoribus quam habuistis ab  
initio :

et scietis quia ego Dominus.

<sup>12</sup> Et adducam super vos homines, populum  
meum Israël,  
et hæreditate possidebunt te :  
et eris eis in hæreditatem,  
et non addes ultra ut absque eis sis.

<sup>13</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
Pro eo quod dicunt de vobis :  
Devoratrix hominum es, et suffocans gentem  
tuam :  
<sup>14</sup> propterea homines non comedes amplius,  
et gentem tuam non necabis ultra,  
ait Dominus Deus.

<sup>15</sup> Nec auditam faciam in te amplius confusionem  
gentium,  
et opprobrium populorum nequaquam portabis :  
et gentem tuam non amittes amplius,  
ait Dominus Deus.

<sup>16</sup> Et factum est verbum Domini ad me, dicens :  

<sup>17</sup> Fili hominis, domus Israël habitaverunt in  
humo sua,  
et polluerunt eam in viis suis et in studiis suis :  
juxta immunditiam menstruatae facta est via  
eorum coram me.  
<sup>18</sup> Et effudi indignationem meam super eos  
pro sanguine quem fuderunt super terram,  
et in idolis suis polluerunt eam.  
<sup>19</sup> Et dispersi eos in gentes,  
et ventilati sunt in terras :  
juxta vias eorum et adinventiones eorum judicavi  
eos.  
<sup>20</sup> Et ingressi sunt ad gentes ad quas introierunt :  
et polluerunt nomen sanctum meum,  
cum diceretur de eis : Populus Domini iste est,  
et de terra ejus egressi sunt.  
<sup>21</sup> Et pepercisti nomini sancto meo,  
quod polluerat domus Israël in gentibus ad quas  
ingressi sunt.  
<sup>22</sup> Idcirco dices domui Israël :  
Hæc dicit Dominus Deus :  
Non propter vos ego faciam, domus Israël,  
sed propter nomen sanctum meum,  
quod polluistis in gentibus ad quas intrastis.  
<sup>23</sup> Et sanctificabo nomen meum magnum  
quod pollutum est inter gentes,  
quod polluistis in medio earum :  
ut sciant gentes quia ego Dominus,  
ait Dominus exercituum,  
cum sanctificatus fuero in vobis coram eis.  
<sup>24</sup> Tollam quippe vos de gentibus,  
et congregabo vos de universis terris,  
et adducam vos in terram vestram.  
<sup>25</sup> Et effundam super vos aquam mundam,

et mundabimini ab omnibus inquinamentis  
vestris,  
et ab universis idolis vestris mundabo vos.  
<sup>26</sup> Et dabo vobis cor novum,  
et spiritum novum ponam in medio vestri :  
et auferam cor lapideum de carne vestra,  
et dabo vobis cor carneum.  
<sup>27</sup> Et spiritum meum ponam in medio vestri :  
et faciam ut in præceptis meis ambuletis,  
et judicia mea custodiatis et operemini.  
<sup>28</sup> Et habitabitis in terra quam dedi patribus  
vestris :  
et eritis mihi in populum,  
et ego ero vobis in Deum.  
<sup>29</sup> Et salvabo vos ex universis inquinamentis  
vestris :  
et vocabo frumentum et multiplicabo illud,  
et non imponam vobis famem.  
<sup>30</sup> Et multiplicabo fructum ligni, et genima agri,  
ut non portetis ultra opprobrium famis in  
gentibus.  
<sup>31</sup> Et recordabimini viarum vestrarum  
pessimarum,  
studiorumque non bonorum :  
et displicebunt vobis iniquitates vestræ et scelera  
vestra.  
<sup>32</sup> Non propter vos ego faciam, ait Dominus  
Deus, notum sit vobis :  
confundimini, et erubescite super viis vestris,  
domus Israël.  

<sup>33</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
In die qua mundavero vos ex omnibus  
iniquitatibus vestris,  
et inhabitari fecero urbes,  
et instauravero ruinosa,  
<sup>34</sup> et terra deserta fuerit exulta,  
quæ quondam erat desolata in oculis omnis  
viatoris,  
<sup>35</sup> dicent : Terra illa inculta facta est ut hortus  
voluptatis :  
et civitates desertæ, et destitutæ atque suffossæ,  
munitæ sederunt.  
<sup>36</sup> Et scient gentes quæcumque derelictæ fuerint  
in circuitu vestro,  
quia ego Dominus ædificavi dissipata,  
plantavique inculta :  
ego Dominus locutus sim, et fecerim.  
<sup>37</sup> Hæc dicit Dominus Deus :  
Adhuc in hoc invenient me domus Israël, ut  
faciam eis :  
multiplicabo eos sicut gregem hominum,  
<sup>38</sup> ut gregem sanctum,  
ut gregem Jerusalem in solemnitatibus ejus :  
sic erunt civitates desertæ, plenæ gregibus  
hominum :  
et scient quia ego Dominus.

**37** Facta est super me manus Domini, et eduxit me in spiritu Domini, et dimisit me in medio campi qui erat plenus ossibus.<sup>2</sup> Et circumduxit me per ea in gyro : erant autem multa valde super faciem campi, sicque vehementer.<sup>3</sup> Et dixit ad me : Fili hominis, putasne vivent ossa ista ? Et dixi : Domine Deus, tu nosti.<sup>4</sup> Et dixit ad me : Vaticinare de ossibus istis, et dices eis : Ossa arida, audite verbum Domini.<sup>5</sup> Hæc dicit Dominus Deus ossibus his : Ecce ego intromittam in vos spiritum, et vivetis.<sup>6</sup> Et dabo super vos nervos, et succrescere faciam super vos carnes, et superextendam in vobis cutem, et dabo vobis spiritum, et vivetis : et scietis quia ego Dominus.<sup>7</sup> Et prophetavi sicut præceperat mihi : factus est autem sonitus, prophetante me, et ecce commotio : et accesserunt ossa ad ossa, unumquodque ad juncturam suam.<sup>8</sup> Et vidi, et ecce super ea nervi et carnes ascenderunt, et extenta est in eis cutis desuper : et spiritum non habebant.<sup>9</sup> Et dixit ad me : Vaticinare ad spiritum : vaticinare, fili hominis, et dices ad spiritum : Hæc dicit Dominus Deus : A quatuor ventis veni, spiritus, et insuffla super imperfectos istos, et reviviscant.<sup>10</sup> Et prophetavi sicut præceperat mihi : et ingressus est in ea spiritus, et vixerunt : steteruntque super pedes suos, exercitus grandis nimis valde.

<sup>11</sup> Et dixit ad me : Fili hominis, ossa hæc universa, domus Israël est. Ipsi dicunt : Aruerunt ossa nostra, et periit spes nostra, et abscissi sumus.<sup>12</sup> Propterea vaticinare, et dices ad eos : Hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego aperiām tumulos vestros, et educam vos de sepulchris vestris, populus meus, et inducam vos in terram Israël.<sup>13</sup> Et scietis quia ego Dominus, cum aperuero sepulchra vestra, et eduxero vos de tumulis vestris, popule meus,<sup>14</sup> et dedero spiritum meum in vobis, et vixeritis : et requiescere vos faciam super humum vestram, et scietis quia ego Dominus locutus sum, et feci, ait Dominus Deus.

<sup>15</sup> Et factus est sermo Domini ad me, dicens : <sup>16</sup> Et tu, fili hominis, sume tibi lignum unum, et scribe super illud : Judæ, et filiorum Israël sociorum ejus : et tolle lignum alterum, et scribe super illud : Joseph, ligno Ephraim, et cunctæ domui Israël sociorumque ejus.<sup>17</sup> Et adjunge illa unum ad alterum tibi in lignum unum : et erunt in unionem in manu tua.<sup>18</sup> Cum autem dixerint ad te filii populi tui, loquentes : Nonne indicas nobis quid in his tibi velis ?<sup>19</sup> loqueris ad eos : Hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego assumam lignum Joseph, quod est in manu Ephraim, et tribus Israël, quæ sunt ei adjunctæ, et dabo eas pariter cum ligno Juda, et faciam eas in lignum unum : et erunt unum in manu ejus.<sup>20</sup> Erunt autem ligna super quæ scripseris in manu tua in oculis eorum.<sup>21</sup> Et dices ad eos : Hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego assumam filios Israël de medio nationum ad quas abierunt : et congregabo eos undique, et adducam eos ad humum suum.<sup>22</sup> Et faciam eos in gentem unam in terra in montibus Israël, et rex unus erit omnibus imperans : et non erunt ultra duæ gentes, nec dividetur amplius in duo regna,<sup>23</sup> neque poluentur ultra in idolis suis, et abominationibus suis, et cunctis iniquitatibus suis : et salvos eos faciam de universis sedibus in quibus peccaverunt, et emundabo eos : et erunt mihi populus, et ego ero eis Deus.<sup>24</sup> Et servus meus David rex super eos, et pastor unus erit omnium eorum. In iudicis

meis ambulabunt, et mandata mea custodient, et facient ea :<sup>25</sup> et habitabunt super terram quam dedi servo meo Jacob, in qua habitaverunt patres vestri : et habitabunt super eam ipsi, et filii eorum, et filii filiorum eorum, usque in sempiternum : et David servus meus princeps eorum in perpetuum.<sup>26</sup> Et percutiam illis foedus pacis : pactum sempiternum erit eis. Et fundabo eos, et multiplicabo, et dabo sanctificationem meam in medio eorum in perpetuum.<sup>27</sup> Et erit tabernaculum meum in eis : et ero eis Deus, et ipsi erunt mihi populus.<sup>28</sup> Et scient gentes quia ego Dominus sanctificator Israël, cum fuerit sanctificatio mea in medio eorum in perpetuum.

**38** Et factus est sermo Domini ad me, dicens : <sup>2</sup> Fili hominis, pone faciem tuam contra Gog, terram Magog, principem capitum Mosoch et Thubal, et vaticinare de eo.<sup>3</sup> Et dices ad eum :

Hæc dicit Dominus Deus :  
Ecce ego ad te, Gog, principem capitum Mosoch et Thubal.

<sup>4</sup> Et circumagam te, et ponam frenum in maxillis tuis :  
et educam te, et omnem exercitum tuum, equos et equites vestitos loricis universos, multititudinem magnam, hastam et clypeum arripientium et gladium.

<sup>5</sup> Persæ, Æthiopes, et Libyes cum eis, omnes scutati et galeati.

<sup>6</sup> Gomer et universa agmina ejus, domus Thogorma, latera aquilonis, et totum robur ejus, populique multi tecum.

<sup>7</sup> Præpara et instrue te, et omnem multititudinem tuam quæ coacervata est ad te :

et esto eis in præceptum.

<sup>8</sup> Post dies multos visitaberis : in novissimo annorum venies ad terram quæ reversa est a gladio, et congregata est de populis multis ad montes

Israël,

qui fuerunt deserti jugiter : hæc de populis educta est, et habitabunt in ea confidenter universi.

<sup>9</sup> Ascendens autem quasi tempestas venies, et quasi nubes, ut operias terram : tu et omnia agmina tua, et populi multi tecum.

<sup>10</sup> Hæc dicit Dominus Deus :

In die illa, ascendent sermones super cor tuum, et cogitabis cogitationem pessimam :

<sup>11</sup> et dices : Ascendam ad terram absque muro : veniam ad quiescentes habitantesque secure : hi omnes habitant sine muro ; vectes et portæ non sunt eis :

<sup>12</sup> ut diripiás spolia, et invadas prædam ; ut inferas manum tuam super eos qui deserti fuerant, et postea restituti,

et super populum qui est congregatus ex gentibus,  
qui possidere coepit et esse habitator umbilici terræ.

<sup>13</sup> Saba, et Dedan, et negotiatores Tharsis, et omnes leones ejus, dicent tibi : Numquid ad sumenda spolia tu venis ? ecce ad diripiendam prædam congregasti multitudinem tuam, ut tollas argentum et aurum, et auferas supellectilem atque substantiam, et diripias manubias infinitas.

<sup>14</sup> Propterea vaticinare, fili hominis, et dices ad Gog :

Hæc dicit Dominus Deus : Numquid non in die illo, cum habitaverit populus meus Israël confidenter, scies ?

<sup>15</sup> Et venies de loco tuo a lateribus aquilonis, tu et populi multi tecum, ascensores equorum universi :

cœtus magnus, et exercitus vehemens.

<sup>16</sup> Et ascendes super populum meum Israël quasi nubes, ut operias terram.

In novissimis diebus erit, et adducam te super terram meam : ut sciant gentes me cum sanctificatus fuero in te in oculis eorum, o Gog !

<sup>17</sup> Hæc dicit Dominus Deus :

Tu ergo ille es, de quo locutus sum in diebus antiquis in manu servorum meorum prophetarum Israël, qui prophetaverunt in diebus illorum temporum, ut adducerem te super eos.

<sup>18</sup> Et erit in die illa, in die adventus Gog super terram Israël, ait Dominus Deus, ascendet indignatio mea in furore meo.

<sup>19</sup> Et in zelo meo, in igne iræ meæ locutus sum, quia in die illa erit commotio magna super terram Israël :

<sup>20</sup> et commovebuntur a facie mea pisces maris, et volucres cœli, et bestiae agri, et omne reptile quod movetur super humum, cunctique homines qui sunt super faciem terræ : et subvertentur montes, et cadent sepes, et omnis murus corruet in terram.

<sup>21</sup> Et convocabo adversus eum in cunctis montibus meis gladium, ait Dominus Deus : gladius uniuscujusque in fratrem suum dirigetur.

<sup>22</sup> Et judicabo eum peste, et sanguine, et imbre vehementi, et lapidibus immensis : ignem et sulphur pluam super eum, et super exercitum ejus, et super populos multos qui sunt cum eo.

<sup>23</sup> Et magnificabor, et sanctificabor, et notus ero in oculis multarum gentium : et scient quia ego Dominus.

### 39 Tu autem, fili hominis, vaticinare adversum Gog, et dices :

Hæc dicit Dominus Deus :

Ecce ego super te, Gog, principem capitum Mosoch et Thubal.

<sup>2</sup> Et circumagam te, et educam te, et ascendere te faciam de lateribus aquilonis, et adducam te super montes Israël.

<sup>3</sup> Et percutiam arcum tuum in manu sinistra tua, et sagittas tuas de manu dextera tua dejiciam.

<sup>4</sup> Super montes Israël cades tu, et omnia agmina tua,

et populi tui qui sunt tecum : feris, avibus, omnique volatili et bestiis terræ dedi te ad devorandum.

<sup>5</sup> Super faciem agri cades, quia ego locutus sum, ait Dominus Deus.

<sup>6</sup> Et immittam ignem in Magog, et in his qui habitant in insulis confidenter : et scient quia ego Dominus.

<sup>7</sup> Et nomen sanctum meum notum faciam in medio populi mei Israël, et non polluam nomen sanctum meum amplius : et scient gentes quia ego Dominus, Sanctus Israël.

<sup>8</sup> Ecce venit, et factum est, ait Dominus Deus :

hæc est dies de qua locutus sum.

<sup>9</sup> Et egredientur habitatores de civitatibus Israël, et succendent et comburent arma, clypeum et hastas, arcum et sagittas, et baculos manuum et contos : et succendent ea igni septem annis.

<sup>10</sup> Et non portabunt ligna de regionibus, neque succident de saltibus : quoniam arma succendent igni, et deprædabuntur eos quibus prædæ fuerant, et diripient vastatores suos, ait Dominus Deus.

<sup>11</sup> Et erit in die illa : dabo Gog locum nominatum sepulchrum in Israël,

vallem viatorum ad orientem maris, quæ obstupescere faciet prætereuntes : et sepelient ibi Gog, et omnem multitudinem ejus, et vocabitur vallis multitudinis Gog.

<sup>12</sup> Et sepelient eos domus Israël, ut munden terram septem mensibus.

<sup>13</sup> Sepeliet autem eum omnis populus terræ : et erit eis nominata dies in qua glorificatus sum, ait Dominus Deus.

<sup>14</sup> Et viros jugiter constituent lustrantes terram,  
qui sepeliant et requirant eos qui remanserant  
super faciem terræ,  
ut emundent eam :  
post menses autem septem quærere incipient.

<sup>15</sup> Et circuibunt peragrandes terram :  
cumque viderint os hominis, statuent juxta illud  
titulum,  
donec sepeliant illud pollinctores in valle  
multitudinis Gog.

<sup>16</sup> Nomen autem civitatis Amona :  
et mundabunt terram.

<sup>17</sup> Tu ergo, fili hominis, hæc dicit Dominus Deus :  
Dic omni volucri, et universis avibus,  
cunctisque bestiis agri :  
Convenite, properate,  
concurrite undique ad victimam meam  
quam ego immolo vobis,  
victimam grandem super montes Israël,  
ut comedatis carnem,  
et bibatis sanguinem.

<sup>18</sup> Carnes fortium comedetis,  
et sanguinem principum terræ bibetis :  
arietum, et agnorum, et hircorum,  
taurorumque et altilium, et pinguium omnium.

<sup>19</sup> Et comedetis adipem in saturitatem,  
et bibetis sanguinem in ebrietatem,  
de victima quam ego immolabo vobis :

<sup>20</sup> et saturabimini super mensam meam  
de equo, et equite forti,  
et de universis viris bellatoribus,  
ait Dominus Deus.

<sup>21</sup> Et ponam gloriam meam in gentibus :  
et videbunt omnes gentes judicium meum quod  
ficerim,  
et manum meam quam posuerim super eos.

<sup>22</sup> Et scient domus Israël quia ego Dominus Deus  
eorum,  
a die illa et deinceps.

<sup>23</sup> Et scient gentes quoniam in iniuitate sua capta  
sit domus Israël,  
eo quod dereliquerint me,  
et absconderim faciem meam ab eis,  
et tradiderim eos in manus hostium,  
et ceciderint in gladio universi.

<sup>24</sup> Juxta immunditiam eorum et scelus feci eis,  
et abscondi faciem meam ab illis.

<sup>25</sup> Propterea hæc dicit Dominus Deus :  
Nunc reducam captivitatem Jacob,  
et miserebor omnis domus Israël,  
et assumam zelum pro nomine sancto meo.

<sup>26</sup> Et portabunt confusionem suam,  
et omnem prævaricationem qua prævaricati sunt  
in me,  
cum habitaverint in terra sua confidenter,  
neminem formidantes :

<sup>27</sup> et reduxero eos de populis,

et congregavero de terris inimicorum suorum,  
et sanctificatus fuero in eis,  
in oculis gentium plurimarum.

<sup>28</sup> Et scient quia ego Dominus Deus eorum,  
eo quod transtulerim eos in nationes,  
et congregaverim eos super terram suam,  
et non dereliquerim quemquam ex eis ibi.

<sup>29</sup> Et non abscondam ultra faciem meam ab eis,  
eo quod effuderim spiritum meum super omnem  
domum Israël,  
ait Dominus Deus.

**40** In vigesimo quinto anno transmigrationis nostræ, in  
exordio anni, decima mensis, quartodecimo anno  
postquam percussa est civitas, in ipsa hac die, facta est su-  
per me manus Domini, et adduxit me illuc. <sup>2</sup> In visionibus  
Dei adduxit me in terram Israël, et dimisit me super montem  
excelsum nimis, super quem erat quasi ædificium civitatis  
vergentis ad austrum. <sup>3</sup> Et introduxit me illuc : et ecce vir  
cujus erat species quasi species æris, et funiculus lineus in  
manu ejus, et calamus mensuræ in manu ejus : stabat autem  
in porta. <sup>4</sup> Et locutus est ad me idem vir : Fili hominis, vide  
oculis tuis, et auribus tuis audi, et pone cor tuum in omnia  
quæ ego ostendam tibi, quia ut ostendantur tibi adductus es  
huc. Annuntia omnia quæ tu vides domui Israël. <sup>5</sup> Et ecce  
murus forinsecus in circuitu domus undique : et in manu vi-  
ri calamus mensuræ sex cubitorum et palmo : et mensus est  
latitudinem ædificii calamo uno, altitudinem quoque calamo  
uno. <sup>6</sup> Et venit ad portam quæ respiciebat viam orientalem,  
et ascendit per gradus ejus : et mensus est limen portæ cala-  
mo uno latitudinem, id est, limen unum calamo uno in latitu-  
dine. <sup>7</sup> Et thalamum uno calamo in longum, et uno calamo in  
latum : et inter thalamos, quinque cubitos. <sup>8</sup> Et limen portæ,  
juxta vestibulum portæ intrinsecus, calamo uno. <sup>9</sup> Et mensus  
est vestibulum portæ octo cubitorum, et frontem ejus  
duobus cubitis : vestibulum autem portæ erat intrinsecus.  
<sup>10</sup> Porro thalami portæ ad viam orientalem, tres hinc et tres  
inde : mensura una trium, et mensura una frontium ex ultra-  
que parte. <sup>11</sup> Et mensus est latitudinem liminis portæ decem  
cubitorum, et longitudinem portæ tredecim cubitorum. <sup>12</sup> Et  
marginem ante thalamos, cubiti unius, et cubitus unus finis  
utrimque : thalami autem sex cubitorum erant hinc et inde.  
<sup>13</sup> Et mensus est portam a tecto thalami usque ad tectum  
ejus, latitudinem viginti quinque cubitorum, ostium contra  
ostium. <sup>14</sup> Et fecit frontes per sexaginta cubitos, et ad fron-  
tem atrium portæ undique per circuitum. <sup>15</sup> Et ante faciem  
portæ quæ pertingebat usque ad faciem vestibuli portæ inte-  
rioris, quinquaginta cubitos. <sup>16</sup> Et fenestras obliquas in tha-  
lamis et in frontibus eorum, quæ erant intra portam undique  
per circuitum : similiter autem erant et in vestibulis fenestræ  
per gyrum intrinsecus, et ante frontes pictura palmarum.